АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014                                                                                                     № 211
поселок Степной

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка разработки среднесрочного
финансового плана Безводного сельского поселения
Курганинского района
на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 решения Совета Безводного сельского поселения Курганинского района от 18 июля 2014 года № 58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Безводном сельском поселении Курганинского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Безводного сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).
2.Считать утратившим силу постановление администрации Безводного сельского поселения Курганинского района от 30 декабря 2013 года № 174 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Безводного сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год и плановый период».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Безводного сельского
поселения Курганинского района                                                               М.В.Ежов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Безводного сельского поселения
Курганинского района
от 22.12.2014 № 211

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана
Безводного сельского поселения Курганинского
района на очередной финансовый год
и плановый период

Среднесрочный финансовый план – документ, содержащий основные параметры бюджета Безводного сельского поселения Курганинского района (местного бюджета).
Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации Безводного сельского поселения Курганинского района по форме согласно Приложению, к настоящему Порядку на очередной финансовый год и плановый период и представляется в представительный орган одновременно с проектом бюджета.
Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.
Утвержденный среднесрочный финансовый план Безводного сельского поселения должен содержать следующие параметры:
- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения;
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;
- дефицит (профицит) бюджета;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
Показатели среднесрочного финансового плана Безводного сельского поселения Курганинского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.
В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана бюджета Безводного сельского поселения приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Начальник бюджетного отдела
администрации Безводного
сельского поселения
Курганинского района                                                             Л.П.Преснякова

Приложение
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана Безводного сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год и плановый период

ФОРМА
среднесрочного финансового плана
Безводного сельского поселения Курганинского района
на очередной финансовый год и плановый период

Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана
на очередной финансовый год и плановый период
(тыс.руб.)
	№ п/п
	Показатель
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	год
	год

	1.1
	Доходы

	1.2
	Расходы

	1.3
	Дефицит (+), профицит (-)

	1.4
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

Начальник бюджетного отдела
администрации Безводного
сельского поселения                    ________________________      (Ф.И.О)
                                                                          (подпись)

 Таблица 2

Распределение объёмов бюджетных ассигнований по главным
распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год
и плановый период

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	___ год
	___ год

Начальник бюджетного отдела
администрации Безводного
сельского поселения                    ________________________      (Ф.И.О)
                                                                          (подпись)